GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

117 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA – 3ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-
S, publicada em 16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de
Ressocialização Prisional em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei
Complementar Nº 809, de 25 de setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos, relacionados abaixo, para enviar os documentos referentes

à Terceira Fase, nos dias 18, 19 e 20 de setembro de 2024, seguindo rigorosamente

o passo a passo de envio de documentação disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 3ª FASE -

ASSINATURA DE CONTRATO

2. Para efeito de envio da documentação para assinatura de contrato, o candidato
deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em formato .pdf,
organizados da seguinte forma:

✓  - CPF;

✓ - Carteira de Identidade;

✓ - Carteira Nacional de Habilitação, Categoria de Habilitação “B” ou superior válida;

✓  - Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP;

✓ - Carteira de Trabalho da Previdência Social (CTPS);

✓ - Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de

nada consta;

✓ 7- Certificado de conclusão de ensino médio e histórico escolar;

✓ - Comprovante de Residência (contas de consumo, sendo água, energia, gás ou

telefone) em seu nome;

✓ Declaração de Parentesco com Internos do Sistema Prisional (declaração a próprio

punho, informando se o candidato possui parentes reclusos no sistema prisional, e

20
24

-T
V

C
52

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

17
/0

9/
20

24
 1

9:
52

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

a unidade onde se encontram reclusos)

✓ - Atestado de Antecedentes Criminais (expedido pelo Departamento de Identificação

da Superintendência de Polícia Técnico Científica);

✓  Certidão Negativa de Nada Consta – Cível e Criminal (todas as comarcas, 1ª e 2ª

instâncias);

✓ - Certidão Negativa de Nada Consta da Justiça Federal;

✓ - Certidão Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;

✓ - Atestado de saúde ocupacional, fornecido por médico especializado em Medicina

do Trabalho;

✓ - Certificado de Reservista ou CDI (Certificado de Dispensa de Incorporação), para

os candidatos do sexo masculino;

✓ - Certidão de Casamento/Nascimento;

✓ - Qualificação Cadastral (acessar www.esocial.gov.br - menu “consulta qualificação

cadastral” e imprimir o comprovante);

✓  - Formulário DT e Declarações, conforme Anexo II, a ser preenchido de forma

eletrônica, com posterior assinatura e encaminhamento via E-docs.

✓ O arquivo Formulário DT e Declarações encontra-se disponível em

www.selecao.es.gov.br. O candidato deverá baixar, preencher eletronicamente,

salvar em PDF e por fim, fazer juntada junto aos demais documentos.

✓ Não serão aceitos formulários preenchidos de forma manual.

✓ Salvar toda a documentação em arquivo único, formato PDF, com a seguinte

descrição “CLASSIFICAÇÃO – NOME COMPLETO – GRANDE VITÓRIA OU MUNICÍPIO

(CASO NÃO SEJA GRANDE VITÓRIA) – SEXO”

3. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-T
V

C
52

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

17
/0

9/
20

24
 1

9:
52

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

http://www.esocial.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. NEGROS
C.

DEFICIENTES
C.

INDÍGENAS

2 VAGNER KNAACK ADAMI 2520597
AC

3 JOSE APARECIDO DA SILVA 2519626
AC

4 REINALDO BRUNE 2535143
AC

5 OSMAR RIBEIRO DE SOUZA 2513806
AC

7 FABIO LUCIANO RIBEIRO 2540643
Negros

2

9 TIAGO CAPATO LORENZONI 2518134
AC

10 FLÁVIO ROGÉRIO SILVA COSTA 2520451
AC

21 ROGERIO TEIXEIRA DA SILVA 2518800
Negros

5

11 HENRIQUE LORENZON BONI 2531985
AC

23 JULIANO VENDRAMINI PEISINO 2519092
PcD

2

13 HAISSANDER RONQUETTE DOS SANTOS 2526409
AC

15 FERNANDO PUPIM ENCARNAÇÃO 2517871
AC

18 ALDIR TURINI FILHO 2536629
AC

30 ODAIR JOSE GALACHO 2539079
Negros

7

19 FELIPE CORTELETI MASSUCATTI 2519894
AC

20 BRUNO JOEL RAASCH 2517933
AC

24 RODRIGO GOBBI FERREIRA 2521450
AC

26 EDVALDO ZANOTELLI DE VARGAS 2511421
AC

27 LEONARDO ANTONIO SOARES 2516288
AC

33 ADRIANO KROSCOP DIAS 2535011
Negros

9

28 IZAIAS PANZIN 2515221
AC

31 ADEILSON RECLA 2527316
AC

CENTRAL > São Domingos do Norte

Monitor de Ressocialização Prisional

20
24

-T
V

C
52

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

17
/0

9/
20

24
 1

9:
52

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. NEGROS
C.

DEFICIENTES
C.

INDÍGENAS

CENTRAL > São Domingos do Norte

Monitor de Ressocialização Prisional

35 FABRICIO RODRIGUES LINHARES 2520453
AC

11

37 CHARLES FERREIRA NUNES 2542803
Negros

12

40 JUCEMAR CARVALHO NEVES 2530105
AC

44 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 2520547
Negros

14

41 WILLIAN LOPES DIAS 2511160
AC

42 GLEIDSON PINHEIRO DE ASSIS 2514034
AC

43 NATAL ZAVA LIMA 2510505
AC

47 VANDERSON HOFFMANN POLEZEL 2517887
AC

Vitória/ES, 17 de setembro de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
Subsecretário de Estado de Administração do Sistema Penitenciário

20
24

-T
V

C
52

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

17
/0

9/
20

24
 1

9:
52

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 17/09/2024 19:52:44 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/09/2024 19:52:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TVC52H

20
24

-T
V

C
52

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

17
/0

9/
20

24
 1

9:
52

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2024-09-17T19:52:44-0300